ПРОЕКТ

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 17 мая по 22 мая 2022 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к начальнику правового обеспечения земельных и имущественных отношений правового управления А.Ф.Мусина по тел.221-40-20 (AF.Musina@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]_____________                                                                                       №__________

О внесении изменения в Положение о Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2007 № 407 «Вопросы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2007 № 407 «Вопросы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.12.2008 № 912, от 19.07.2010 № 577, от 17.12.2010 № 1078, от 07.02.2012 № 88, от 12.10.2012 № 847, от 21.03.2013 № 196, от 11.06.2013 № 399, от 28.06.2013 № 446, от 29.08.2013 № 612, от 17.01.2014 № 21, от 01.03.2014 № 133, от 18.04.2014 № 255, от 08.10.2014 № 742, от 22.01.2015 № 28, от 09.02.2015 № 72, от 06.07.2015 № 490, от 30.04.2016 № 269, от 09.06.2016 № 382, от 12.10.2016 № 737, от 23.12.2016 № 977, от 06.03.2017 № 130, от 26.06.2017 № 439, от 07.12.2017 № 950, от 14.03.2018 № 151, от 11.06.2018 № 461, от 15.12.2018 № 1139, от 15.06.2019 № 493, от 02.07.2019 № 525, от 30.08.2019 № 735, от 20.09.2019 № 859, от 28.01.2020 № 31, от 25.02.2020 № 141, от 15.09.2020 № 830, от 10.11.2020 № 1006, от 26.04.2021 № 284, от 15.06.2021 № 455, от 19.07.2021 № 587, от 22.02.2022 № 153, от 21.04.2022 № 380), изменение, дополнив подпункт 4.3.5 абзацами следующего содержания:
«архив сформированных документов в виде электронных образов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью, содержащих информацию об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки и использование объектов недвижимости в их границах в соответствии с актами Кабинета Министров Республики Татарстан, внесении в них изменений, прекращении их действия – в XML-формате;
архив сформированных документов в виде электронных образов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью, содержащих информацию об установлении, прекращении публичного сервитута – в XML-формате;
электронных образов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью решений Кабинета Министров Республики Татарстан о резервировании земель, изъятии земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества для государственных нужд – в PDF-формате;
архив сформированных документов в виде электронных образов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью, содержащих информацию о возникновении, прекращении или переходе прав на изъятые земельный участок и (или) расположенные на нем объекты недвижимого имущества для государственных нужд в соответствии с актами Кабинета Министров Республики Татарстан – в PDF-формате.»

Премьер-министр                                                                                  А.В.Песошин
Республики Татарстан